
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 20/06/2023 
Cod. Commessa: D22IND0085N64  
CIG: Z493B95477  
 
Oggetto: Esperto in intelligenza artificiale  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”);  
 

VISTO l’incarico affidato a Dintec per attività di supporto per la diffusione alle imprese del territorio della 

conoscenza digitale 4.0; 

 

VISTA la scheda fabbisogno n. 75 del 13 giugno 2023, con la quale è stato richiesta la partecipazione, di un 

esperto sul tema intelligenza artificiale, al secondo evento nazionale, programmato - in presenza - presso 

la CCIAA di Sassari per il giorno 22 giugno 2023; 

 
CONSIDERATO che il Dr. Vittorio Di Tomaso, in qualità di CEO di Maize srl, ha maturato un'esperienza 

pluriennale in materia di intelligenza artificiale; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 12:00 del 19/06/2023, Maize srl P.IVA 

7751720017 ha presentato la sua migliore offerta per le attività previste nella richiesta di offerta; 

 
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha proceduto all’analisi della documentazione 
amministrativa presentata costatando la correttezza della documentazione amministrativa presentata da 
Maize srl; 
 
CONSIDERATO che Maize srl ha presentato una proposta di offerta pari a € 2.490,00 

(duemilaquattrocentonovanta/00) al netto dell’IVA e comprensivo delle spese di trasferta necessarie per 

la partecipazione all'evento - oneri per la sicurezza paria a zero;  

 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula della trattiva diretta tramite la piattaforma DigitalPA per l’acquisizione 
del servizio - relativo alla partecipazione in qualità di  esperto in tema di intelligenza artificiale 
al secondo evento nazionale, programmato in presenza presso la CCIAA di Sassari per il giorno 
22 Giugno 2023 - in favore di Maize srl P.IVA 7751720017, nella persona del Dr. Vittorio Di 
Tomaso, riconoscendogli un corrispettivo pari a € 2.490,00 (duemilaquattrocentonovanta/00) 
al netto dell’IVA e comprensivo delle spese di trasferta necessarie per la partecipazione 
all'evento - oneri per la sicurezza paria a zero; 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

 
2. che la spesa da sostenere la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato alla 

commessa cod. D22IND0085N64; 

3. di nominare la dr.ssa Laura Celentano responsabile dell’esecuzione del contratto; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

           F.to 

    Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


